UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE
PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO

CENTRO DE HUMANIDADES
UNIDADE ACADÊMICA DE EDUCAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO

REQUERIMENTO DE DEFESA DE DISSERTAÇÃO

Senhor(a) Coordenador(a) do PPGEd/UFCG

Eu, Prof(a). Dr(a). __________________________________________ orientador do(a)

mestrando(a) ___________________________________________

_____________, aluno(a) regularmente matriculado(a) no PPGEd/UFCG, que cumpriu todos os

créditos obrigatórios e eletivos necessários à integralização curricular e foi aprovado em Exame de

Qualificação, realizado em         /       /    /     , venho requerer a constituição de banca examinadora da

dissertação de mestrado intitulada

__________________________________________________________

__________________________________________________________________________________

____________________________________________________

Anexo à presente solicitação, os seguintes documentos, conforme Res. PPGEd/UFCG nº

01/2017:

 - Declaração do orientador, atestando que o trabalho está pronto para a defesa;

 - Histórico escolar parcial;

 - 4 (Quatro) exemplares impressos da dissertação, conforme Res. PPGEd nº 01/2017;

 - Cópia da dissertação, no formato PDF, enviada por e-mail para a Secretaria do PPGEd.

 - Formulário com o título da dissertação, nome dos membros da banca (com e-mail e telefone do

membro externo), dia e horário da defesa.

Nestes termos,

Peço deferimento.

Campina Grande-PB,          /         /            .

____________________________________________

Assinatura

__________________________________________________________________________________

Requerimento submetido ao Colegiado da PPGEd em :         /         /         .

Solicitação:        (   ) Deferida                     (   ) Indeferida

Parecer:

   ______________________________              Campina Grande-PB,          /         /            .

                            Presidente do Colegiado